



خبر

رییس پلیس راهور تهران بزرگ:

۷۰۰۰ خودروی رسوبی در پارکینگ‌های تهران



رییس پلیس راهور تهران بزرگ، از رهاشدن ۷۰۰۰ خودرو در پارکینگ‌های پلیس خبر داد و گفت: اگر تا سه ماه آینده مالکان برای ترخیص خودروهای خود اقدام نکنند، این خودروها به مزایده گذاشته می‌شوند.

به گزارش ایسنا، سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور درباره جزئیات این خبر گفت: در حال حاضر حدود ۷۰۰۰ خودرو، در پارکینگ‌های پلیس راهور تهران بزرگ توقیف شده‌اند و در واقع مالکان و راننده‌ها آنها را بلا تکلیف رها کرده‌اند.

وی خاطر نشان کرد: بر اساس دستورالعمل قوه قضائیه، خودروهایی که بیش از یک سال در پارکینگ‌های پلیس رها شده‌اند و کسی برای ترخیص آنها حتی بعد از سه ماه از اعلام پلیس نیز، اقدام نکرده‌است؛ جز خودروهای رها شده، تلقی می‌شوند و با حکم قضائی، پلیس می‌تواند این خودروها را به ستاد اجرایی فرمان امام (ره) تحویل می‌دهد.

موسوی پور خطاب به مالکین و شهروندان پایتخت‌نشین افزود: از همه مالکانی که به هر دلیلی خودروهای آنها مدت‌هاست که در پارکینگ‌ها توقیف شده‌اند، درخواست می‌کنیم هر چه سریع‌تر برای رفع توقیفی اقدام کنند.

رییس پلیس راهور تهران بزرگ درباره فرصت سه ماهه ادامه داد: شهروندان باید به این مسئله دقت کنند که پلیس راهور، از اول مهر ماه درباره این خودروها اطلاع‌رسانی کرده و تا پایان آذرماه این فرصت باقی است و اگر مالکان برای ترخیص خودروهای خود تا این تاریخ اقدام نکنند، این خودروها به دستور قاضی جز اموال ستاد اجرایی فرمان امام (ره) محسوب می‌شود.

موسوی پور با اشاره به اقدامات ستاد اجرایی گفت: ستاد اجرایی فرمان امام (ره) پس از دریافت خودروها با حکم قاضی، اگر خودرو قابل استفاده باشد، پلاک آن را حذف کرده، به مزایده گذاشته و خودرو قیمت گذاری می‌شود. اگر در زمان مزایده، مالک با مدارک خودرو حاضر شود، مبلغ خودرو بر حسب قیمت روز به مالک پرداخت می‌شود.

وی در پاسخ به این پرسش که چرا برخی رانندگان خودروی توقیف شده خود را ترخیص نمی‌کنند؛ افزود: بیشترین علت این اتفاق، این است که در حال حاضر مبلغ جریمه و هزینه پارکینگ، بیشتر از قیمت خود خودرو است و ترخیص خودرو برای مالکان به صرفه نیست.

رییس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: شهروندان می‌توانند برای ترخیص خودرو با در دست داشتن مدارک مالکیت و شناسایی خودرو به همراه کارت ماشین، سند خودرو، کارت ملی مالک به دفتر پلیس ۱۰ مراجعه کنند.



باند برگشت قطعه دوم آزادراه تهران - شمال به پیشرفت ۸۰ درصدی رسید

معاونت ساخت و توسعه آزادراه‌ها گفت: باند برگشت قطعه دوم آزادراه تهران - شمال بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمود ملازینل سرپرست معاونت

ساخت و توسعه آزادراه‌ها در برنامه رادیو اقتصاد با بیان اینکه باند رفت قطعه دوم آزادراه تهران - شمال در سال گذشته به بهره برداری رسید و قول باند برگشت هم داده شده، اما با کمیود اعتبار مواجه شدیم، گفت: در حال حاضر عملیات باند برگشت قطعه دوم آزادراه متوقف نشده و با همان سرعت خوب باند برگشت هم در مراحل ساخت قرار دارد و به پیشرفت ۸۰ درصدی رسیده است.

وی ادامه داد: باند برگشت قطعه دوم آزاد راه تهران - شمال با مشارکت بخش خصوصی و بنیاد مستضعفان در حال کار است و کار به خوبی در حال اجراست و در حال حاضر حفاری تونل‌های باند برگشت تمام شده و پل‌ها هم که قسمت اعظم این منطقه را تشکیل می‌دهند با پیشرفت فیزیکی خوبی همراه بوده است.

ملازینل اظهار کرد: شش و نیم کیلومتر از این پروژه تونل البرز است که یک تونل بسیار بزرگ است. این پروژه ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و جدا از آزادراه است و به نظر می‌رسد که در صورت تامین مالی در سال ۱۴۰۵ یا ۱۴۰۶ به بهره برداری برسد.



بختیاری زاده اعلام کرد:

بهره‌برداری از ۱۵ میدان تره‌بار جدید تا پایان سال

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران گفت: بهره‌برداری از ۱۵ میدان تره بار جدید تا پایان سال جاری انجام می‌شود. به گزارش مهر، مهدی بختیاری زاده در حاشیه دویست و شصت و ششمین جلسه شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران گفت: بنا بر برنامه ریزی انجام شده ان‌شاءالله تا پایان سال جاری حداقل ۱۵ میدان تره بار راه اندازی خواهد شد.

وی درباره محلات و مناطق احداث میادین میوه و تره بار جدید افزود: این مناطق شامل منطقه ۲۰، ۱۷، ۱۸، ۵، ۴، ۵، ۱۰ و ... است.

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران ضمن تکذیب شایعه مطرح شده درباره توقف توزیع گوشت تنظیم بازاری در سطح میادین میوه و تره بار افزود: هیچ عنوان این موضوع صحت ندارد و میادین میوه و تره بار تا زمانی که گوشت در اختیارشان قرار گرفته شود اقدام به توزیع آن خواهند کرد و هم اکنون مشکلی در تامین مرغ و گوشت گوساله نیست. هرچند که در ارتباط با توزیع گوشت گوسفند با توجه به میزان تقاضا مشکلاتی وجود دارد. بختیاری ادامه داد: توزیع گوشت تنظیم بازاری در سطح میادین میوه و تره بار از هفت صبح انجام می‌گیرد و میادین از حوالی ساعت ۹ الی ۹ اقدام به توزیع آن خواهند کرد؛ البته در برخی از میادین نیز این کار در حوالی ساعت ۱۲ صورت می‌گیرد. وی همچنین درباره بحث کیفیت محصولات عرضه شده در سطح میادین میوه و تره بار تأکید کرد: عموماً همیشه با تغییر فصل و با ورود میوه‌ها و محصولات جدید افتی را در برخی از محصولات خواهیم داشت به عنوان مثال در هفته‌های آتی ما افتی را در برخی از محصولات هلو، آلو و انجیر و انگور داشتیم و در ادامه نیز شاهد ورود محصولات و مرکبات از جمله انار و ... خواهیم بود.

به خودکفایی ۹۰ درصدی در تولید برنج رسیدیم

مجری طرح گندم و برنج وزارت جهاد کشاورزی:



بذور اصلاح شده، توسعه کشت‌های مکانیزه، استفاده از راتون و کشت مجدد در شالیزارها، اجرای طرح خشکه‌کاری و آبیاری تناوبی تولید برنج و بهره‌وری در واحد سطح افزایش یافته است. سهرابی نیاز سالانه برنج کشور را با احتساب جمعیت ۸۶ میلیون نفری و متوسط سرانه مصرف ۳۵ کیلوگرم، حدود ۳ میلیون تن برآورد کرد. وی درباره سرانه مصرف برنج در ایران اظهار داشت: سرانه مصرف برنج در کشور ۳۵ کیلوگرم است، اما بنا به دلایلی همچون همه‌گیری کرونا و تغییر رژیم غذایی روزانه، سرانه مصرف طبق گزارش مرکز آمار ایران و موسسه پژوهش‌های برنامه‌ریزی، اقتصادی کشاورزی و توسعه روستایی به ۲۷ کیلوگرم رسیده است.

مجری طرح گندم و برنج وزارت جهاد کشاورزی گفت: اگر سرانه مصرف برنج براساس گزارش مرکز آمار و موسسه پژوهش‌های برنامه‌ریزی، اقتصادی کشاورزی و توسعه روستایی ۲۷ کیلوگرم برای هر نفر در سال باشد، تولید و تامین ۳ میلیون تن برنج، نیاز ۱۱۱ میلیون نفر را برآورده می‌کند. سهرابی در همین حال گفت: در برنامه هفتم، خودکفایی ۹۰ درصدی برنج هدفگذاری شده است.

سهرابی افزود: باقیمانده برنج انتقالی در انبار کشاورزان از سال ۱۴۰۲ به سال ۱۴۰۳ دست‌کم ۱۰۰ هزار تن است. وزارت جهاد کشاورزی گفت: امسال با بارش‌های خوب فصل بهار و اقداماتی مانند توزیع به موقع کود، استفاده از

نیازی به واردات نداریم. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سهراب سهرابی، مجری طرح گندم و برنج وزارت جهاد کشاورزی گفت: نیاز کارخانه‌های شالی‌کوبی و کشاورزان در سال جاری مملو از برنج است و دغدغه کشاورزان در زمینه فروش این محصول می‌باشد.

مجری طرح گندم و برنج وزارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه به پیش‌بینی برداشت ۲.۷ میلیون تن برنج، واردات ۴۹۱ هزار تن از این محصول در ۵ ماهه نخست امسال و باقیمانده انبارهای کارخانه‌های شالی‌کوبی و کشاورزان از سال گذشته،



طی نیمه نخست امسال ثبت شد:

۸۲ درصد گردش تجاری ایران با ۷ کشور؛ چین، امارات و ترکیه در صدر



طی نیمه نخست امسال، چین با ۱۵.۷ میلیارد دلار، امارات با ۱۳.۴ میلیارد دلار و ترکیه با ۷.۵ میلیارد دلار ۳ شریک عمده تجاری کشور بوده‌اند.

به گزارش مهر، مجموع صادرات غیرنفتی ایران در ۶ ماهه سال جاری با ۶.۵ درصد افزایش به ۲۵.۸ میلیارد دلار رسیده است.

بررسی مقاصد صادراتی ایران نشان می‌دهد که در نیمه نخست سال جاری ۷ کشور، ۸۱ درصد از وزن و ۸۲ درصد از ارزش کل صادرات کشور را به خود اختصاص داده‌اند. بر همین اساس چین با ۷.۲ میلیارد دلار، عراق با ۵.۲ میلیارد دلار، امارات متحده عربی با ۲.۴ میلیارد دلار، ترکیه با ۲.۴ میلیارد دلار، افغانستان با ۱.۱ میلیارد دلار، پاکستان با یک میلیارد دلار و هند با ۹۰۰ میلیون دلار از عمده‌ترین مقاصد صادراتی کشورمان در این مدت بودند.

۷ کشور نیز ۷۷ درصد از وزن و ۸۳ درصد از ارزش کل واردات کشور را به خود اختصاص داده‌اند. بر همین مبنا کشورهای امارات متحده عربی با ۱۰ میلیارد دلار، چین ۸.۵ میلیارد دلار، ترکیه ۵.۱ میلیارد دلار، آلمان ۱.۲ میلیارد دلار، فدراسیون

روسیه و هند هر کدام با ۸۰۰ میلیون دلار و هنگ‌کنگ با ۶۰۰ میلیون دلار بوده‌اند. در مجموع طی نیمه نخست امسال، چین



سختگوی ایران ایر خبر داد:

تمام پروازهای ایران ایر به بیروت تا اطلاع ثانوی لغو شد

حسام قربانعلی، سختگوی شرکت هواپیمایی ایران ایر، درباره آخرین وضعیت پروازهای این شرکت به بیروت گفت: تا اطلاع ثانوی تمام پروازهای این شرکت به

بیروت لغو است. وی ادامه داد: در صورت از سرگیری پروازها، زمان انجام پروازها اطلاع رسانی خواهد شد.

سختگوی شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران از لغو تمام پروازهای این شرکت به بیروت خبر داد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی،



جنگل‌های ایران در خطر:

زنگ خطر برای آینده طبیعت



مدیر انجمن جنگلبانی ایران گفت: قطع غیرقانونی درختان، آتش‌سوزی‌های گسترده و تغییرات اقلیمی وضعیت جنگل‌های کشور را به بحران جدی رسانده است. رضا مرادی، مدیر انجمن جنگلبانی ایران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: وضعیت جنگل‌های کشور با چالش‌های جدی مواجه است. جنگل‌های ایران که به عنوان یکی از منابع طبیعی ارزشمند و زیستگاه بسیاری از گونه‌های گیاهی و جانوری شناخته می‌شوند، در سال‌های اخیر به دلایل متعددی تحت فشار قرار گرفته‌اند.

تغییر کاربری زمین

وی گفت: تغییر کاربری زمین‌های جنگلی به زمین‌های کشاورزی، مسکونی و صنعتی، از دیگر عوامل مهم در تخریب جنگل‌ها است. این روند به ویژه در مناطق شمالی و غربی کشور به شدت دیده می‌شود و باعث کاهش مساحت جنگل‌های طبیعی شده است. باغ خشکسالی و تغییرات اقلیمی مرادی تصریح کرد: خشکسالی‌های مکرر و تغییرات

جنگل‌های ایران که به عنوان یکی از منابع طبیعی ارزشمند و زیستگاه بسیاری از گونه‌های گیاهی و جانوری شناخته می‌شوند، در سال‌های اخیر به دلایل متعددی تحت فشار قرار گرفته‌اند. وی گفت: یکی از بزرگترین مشکلات جنگل‌های ایران، قطع غیرقانونی درختان و قاچاق چوب است. این فعالیت‌ها به ویژه به جنگل‌های شمال کشور (هیرکانی) آسیب‌های شدیدی وارد کرده و باعث کاهش پوشش جنگلی شده است.

آتش‌سوزی‌های گسترده مرادی بیان کرد: هر ساله بخش‌های زیادی از جنگل‌های کشور به دلیل آتش‌سوزی‌های عمدی یا غیرعمدی از بین می‌رود. این آتش‌سوزی‌ها به ویژه در فصل‌های گرم سال اتفاق می‌افتد و به سرعت بخش‌های وسیعی از جنگل‌ها را نابود می‌کند.

خبر

گمرک ابلاغ کرد:

متروکه شدن کالای وارداتی ۲۰ روز بعد از اظهار به صاحب کالا

گمرک ایران اعلام کرد چنانچه صاحبان کالا تا ۲۰ روز از تاریخ ابلاغیه اظهاریه نسبت به انجام تشریفات گمرکی و ترخیص کالا اقدام نکنند کالای مربوطه متروکه می‌شود.

به گزارش مهر، دفتر واردات گمرک ایران در بخشنامه‌ای به گمرکات اجرایی اعلام کرد، چنانچه صاحب کالا ظرف ۲۰ روز از تاریخ ابلاغ اظهاریه نسبت به انجام تشریفات گمرکی و ترخیص اقدام ننماید تشریفات متروکه آغاز و با تخصیص شماره ثبت کوتاژ در سامانه گمرک، کالای متروکه اظهار شده تلقی و اظهارنامه تحت این شماره شناسایی می‌شود.

در این بخشنامه آمده است: با عنایت به صورتجلسه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ در خصوص تعیین تکلیف اظهارنامه‌های در جریان سال ۱۴۰۲ موضوع بند های ۴ و ۵ و با توجه به شیوه نامه متروکه شماره ۳۰۳-۲۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۴ با توجه به بند یک شیوه نامه چنانچه صاحب کالا ظرف ۲۰ روز از تاریخ ابلاغیه اظهاریه نسبت به انجام تشریفات گمرکی و ترخیص کالا اقدام ننماید تشریفات متروکه آغاز و با تخصیص شماره ثبت به اظهارنامه در سامانه های گمرک، کالای متروکه اظهار شده تلقی و اظهارنامه تحت این شماره شناسایی می‌گردد. لذا با مدنظر قرار دادن بند ۳ شیوه نامه، مفاد تبصره ۳ ماده ۲۴ قانون امور گمرکی در موردی که بین گمرک و صاحب کالا اختلاف حاصل شود تا اعلام نظر قطعی گمرک از متروکه کردن کالا خودداری می‌گردد. ضمن تأکید بر رعایت دقیق شیوه نامه کالای متروکه خواهشمند است دستور فرمایید گمرکات ذریبط در اجرای ماده ۵۴ آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی به قید فوریت اقدامات لازم معمول نمایند.

مسئولین نظارت بر حسن اجرای این بخشنامه بر عهده بالاترین مقام گمرک اجرایی خواهد بود.



مالکی مطرح کرد:

دریافت کرایه اضافه تاکسی ممنوع

مدیر عامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران گفت: رانندگان تاکسی به هیچ عنوان نباید کرایه اضافی از مسافران دریافت کنند و نرخ‌ها از ابتدای مهر ماه کمی افزایش یافته است.

مدیر عامل تاکسی‌های تهران گفت: نرخ کرایه‌ها از ابتدای مهر نداشتیم، اما به دلیل افزایش نرخ کرایه‌ها تاکسی‌ها توسط برخی رانندگان از ابتدای مهر اظهار داشت: رانندگان تاکسی به هیچ عنوان نباید کرایه اضافی از مسافران دریافت کنند و نرخ‌ها کمی افزایش یافته است.

وی با تأکید بر اینکه هیچ افزایش نرخ کرایه از ابتدای مهر نداشتیم، افزود: مسافران در صورت مشاهده دریافت کرایه اضافه از سوی رانندگان می‌توانند تخلفات را از طریق سامانه ۱۳۷ اطلاع دهند و پس از آن، بررسی انجام و با متخلفات برخورد خواهد شد. مالکی بیان داشت: سامانه برخط تاکسیرانی بزودی و طی هفته جاری راه اندازی می‌شود و نظارت هوشمند بر تاکسی‌ها صورت می‌گیرد. از این مساله جهت ارائه خدمات آنلاین نیز بهره مند خواهیم شد و همچنین تعداد تاکسی‌های فعال در خطوط مختلف به صورت شفاف مشخص خواهد بود. وی بیان داشت: در حال حاضر نظارت بر خطوط از طریق ناظران مقیم به صورت مستمر انجام و به ویژه این موضوع از ابتدای مهر در ۴۰ خط ویژه صورت گرفته است.

مدیر عامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران تأکید کرد: در روزهای برفی و بارانی نیز رانندگان تاکسی اجازه دریافت کرایه اضافه از مسافران ندارند.



شروع سال آبی جدید با کاهش قابل توجه ورودی آب به سد‌ها



در حالی که یک هفته از سال آبی جدید می‌گذرد، ورودی آب به سد‌های کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۷ درصدی را نشان می‌دهد. به گزارش تسنیم، در ۷ روز ابتدایی سال آبی جاری (از ابتدای مهرماه ۱۴۰۳ تا هفتم مهرماه) در مجموع ۱۹۰ میلیون مترمکعب آب وارد سد‌های ایران شده که نسبت به ورودی ۲۶۰ میلیون مترمکعبی آب به سد‌ها در مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهش ۲۷ درصدی داشته است. همچنین در این مدت، به‌منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث زیست‌محیطی، ۵۷۰ میلیون مترمکعب آب از سد‌های کشور رهاسازی شده است که نسبت به خروجی ۷۸۶۷۰ میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سد‌ها، کاهش ۱۰ درصدی را نشان می‌دهد. در زمان حاضر با وجود ۲۴ میلیارد و ۴۶۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در سد‌های کشور، ۴۷ درصد ظرفیت مخازن سد‌ها پر و ۵۳ درصد این ظرفیت خالی است.

میزان ذخایر آبی سد‌ها در روز هفتم مهرماه سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۲۱ میلیارد و ۷۵۰ میلیون مترمکعب بود که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سد‌ها، نشان‌دهنده رشد ۱۲ درصدی است.



طراحی بازی‌های پرنشاط ویژه موسیپدهای پایتخت

شهردار منطقه ۶ تهران از برپایی جلسه توجیهی و برنامه‌ریزی برای برپایی پنجمین دوره رقابت‌های نشاط سالمندی ویژه موسیپدهای در پهنه مرکزی پایتخت خبر داد.

به گزارش ایرنا، سیدمرتضی روحانی اظهار کرد: یکی از مراحل زندگی هر فرد دوران سالمندی است که ویژگی‌های خاص خود را دارد؛ از این رو شناخت و آگاهی مناسب هرفرد درباره این مقطع حساس زندگی، افزایش اعتماد به نفس و امید به آینده، ایجاد روحیه پرنشاط و سبزند، حضور در جامعه و دوری از انزوا و گوشه‌گیری باعث می‌شود که دوران سالمندی به دوران شیرین زندگی افراد مختلف جامعه تبدیل شود.

وی اضافه کرد: در این راستا اداره سلامت شهرداری منطقه طرح‌ها و برنامه‌های مختلفی را برای استفاده این اقشار به اجرا گذاشته که نمونه آن برپایی رقابت‌های نشاط سالمندی در سطح نواحی ۱۶ گانه و با همکاری سربازهای محلات پهنه مرکزی پایتخت است که تا به حال چهار دوره آن با موفقیت اجرا و اکنون نیز برای پنجمین دوره این رقابت‌ها میان سالمندان شهر برنامه‌ریزی می‌شود. روحانی ادامه داد: کیفیت گذران دوران سالمندی به عوامل مختلفی بستگی دارد که از جمله آنها می‌توان به وضعیت سلامت و تندرستی، میزان حس خوشبختی و سعادت درونی، چگونگی ارتباط و تعامل با اعضای خانواده و نزدیکان، میزان نشاط و روحیه معنوی، دایره تعاملات اجتماعی و حضور موثر در جامعه اشاره کرد.